"  When  the  Boar  in  ane  bairg  Shall  get  them  thenc  to  the  hells 

The  bones  of  Zoroaster  sage  With  ther  charms  and  ther  spells 

From  Irland  shall  cary  ;  No  magik  shall  mend. 
Then  the  medow  shall  be  mawen  Then  shall  the  Boar  and  his  brood 

Of  the  Island  wnknawen  Possess  many  a  lig  and  rood 

And  flie  shall  the  Fairy.  Flowing  with  mirh 

Both  Morgan  la  Phee  And  doe  homag  wnto  none 
Medea  and  Circe  But  the  Lyon  allon 

And  Gorgon  wnkend  His  leig  lord  and  sir. 

"  Extracted  out  of  The  Black  Book  of  Pcslic."] 

I    [From  the  Liber  Cartarum  Prioratus  S.  Andree,  pp.  373,  374.     The  grant  was  con- 
firmed by  Pope  Innocent  III.,  between  the  years  1198  and  1216.    See  above,  pp.  173,  174. 

The  same  church  was  confirmed  to  the  same  religious  by  Pope  Innocent  IV.,  in  the  year 

1245.     See  above,  pp.  177,  178.] 
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Carta  Johannis  Aberdonensis  ecclesie  ministri  canonicis  de  Munimusc  de 

ecclesia  de  Loychel  •  '  (1199—1207.) 

Omnibus  sancte  matris  ecclesie  filiis  etc.  ■  Johannes  Dei  gracia  Aberdon- 
ensis ecclesie  minister  humUis  •  Salutem  et  scinceram  in  Domino  caritatem  ■ 

Nouerit  vniuersitas  uestra  nos  ad  presentacionem  et  peticionem  Gilcristi 

comitis  de  Marre  •  dedisse  •  et  concessisse  et  hac  carta  nostra  Episcopali 
auctoritate  confirmasse  •  Deo  ■  et  ecclesie  Beate  Marie  de  Munimusc  •  et 

canonicis  qui  Keledei  dicuntur  ibidem  Deo  seruientibus  et  seruituris  •  ec- 

clesiam  de  Loychel  ■  cum  decimis  et  ouencionibus  •  et  cum  dimidia  dauacha 
terre  •  et  cum  omnibus  aliis  rectitudinibus  ad  eandem  ecclesiam  pertinenti- 

bus  ■  in  liberam  puram  et  perpetuam  elemosinam  ■  Quare  volumus  ut  pre- 

t'ati  canonici  prefatam  ecclesiam  [etc.~\  ita  libere  [e<c.]  teneant  et  possideant  ■ 

sicut  aliqui  uiri  religiosi  in  toto  regno  Scocie  aliquam  ecclesiam  [etc.']  tenent 
et  possident  •  Saluis  Episcopalibus  •  Testibus  ■ 

Carta  Duncani  comitis  de  Mar  de  ecclesia  de  Loychel  •  ̂   (1214 — 1234.) 

Duncanus  Comes  de  Marre  vniuersis  hoc  scriptum  visuris  uel  audituris  ■ 
Eternam  in  Domino  salutem  ■  Vniuersitati  vestre  notum  facio  me  dedisse 

et  concessisse  et  hac  carta  mea  confirmasse  Deo  et  Sancte  Marie  de  Muni- 

musc •  €t  Keledeis  sine  canonicis  ibidem  seruientibus  et  inperpetuum  ser- 

uituris •  Ecclesiam  de  Loychel  •  cum  omnibus  decimis  •  libertatibus  •  obla- 
cionibus  •  ouencionibus  •  et  cum  tota  ilia  dimidia  dauach  in  qua  sita  est  ec- 

clesia [efc.]  in  liberam  [etc.']  elemosinam  a  me  et  omnibus  heredibus  meis  • 
pro  anima  domini  mei  Willelmi  Regis  •  et  antecessorum  suorum  •  et  pro 

anima  patris  mei  ■  M  Morgrund  •  et  matris  mee  Agnetis  •  et  omnium 
antecessorum  meorum  •  et  pro  salute  et  prosperitate  domini  mei  Regis  Alex- 

andri  •  et  omnium  suorum  ■  et  salute  et  prosperitate  mea  et  vxoris  mee  • 

et  omnium  heredum  meorum  •  Quare  volo  [etc.]  Testibus  etc  ■ 

Littere  Willelmi  comitis  de  Marre  •  ̂  (1247—1257.) 

Reuerendo  patri  suo  in  Xpo  •  Petro  Dei  gracia  episcopo  Aberdonensi  ■ 
Willelmus  comes  de  Marre  •  Salutem  et  filialem  subieccionem  •  Paternitati 

vestre  notificamus  quod  sigillum  inpositum  scripto  quod  cum  litteris  istis 

'    [From  the  Liber  Cartarum  Prioratus  S.  Andree,  p.  374.     See  also  above,  p.  173.] 

2    [From  the  Liber  Cartarum  Prioratus  S.  Andree,  p.  362.] 
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in  quodam  buxo  sigillo  nostro  signato  vobis  transrnittimus  sigillum  patris 

nostri  fuisse  intelligimus  ■  In  cuius  rei  testimonium  has  litteras  nostras 

patentes  vobis  transrnittimus  • 

Littera  Regis  Alexandri  de  ecclesia  de  Loychel  ■  '   (1214 — 1249.) 

Alexander  ■  Dei  gracia  Rex  Scocie  ■  omnibus  [etc.']  Salutera  •  sciant  pre- 
sentes  et  futuri  quod  cum  pax  formata  esset  in  presencia  nostra  et  coram 

copia  proborum  virorum  in  plena  curia  inter  Duncane  filium  Morgrun 

comitem  de  Marre  ex  vna  parte  •  et  Dauid  ■  filium  comitis  ex  altera  •  super 
quibusdam  terris  vnde  diu  inter  eos  habita  fuit  controuersia  /  vterque 

illorum  ad  peticionera  nostram  et  proborum  hominum  nostrorum  qui  ibi 

presentes  fuerunt  ■  contulit  ecclesiam  de  Loychel  cum  pertinenciis  suis 
Deo  et  ecclesie  Sanc^e  Marie  de  Munimusc  et  canonicis  ibidem  Deo  ser- 

uientibus  •  Et  uterque  illorum  in  manu  nostra  resignault  totum  jus  quod 

in  predicta  ecclesia  habuit  uel  habere  potuit  ad  opus  dictorum  canoni- 

corura  •  Et  ne  ueritas  huius  rei  latere  possit  /  Nos  in  testimonium  huius 

facti  litteras  nostras  patentes  inde  fieri  fecimus  •  Testibus  etc  ■ 

Carta  Colini  Hostiari  de  terra  in  qua  sita  est  ecclesia  de  Loychel  •  '   {circa 
A.D.  1240.) 

Sciant  presentes  et  futuri  quod  ego  Colinus  Hostiarius  dedi  et  concessi  et 
hac  carta  mea  confirmaui  Deo  et  ecclesie  Beate  Marie  de  Munimusc  et 

canonicis  ibidem  Deo  seruientibus  et  inperpetuum  seruituris  totam  dimidiam 

dauach  terre  in  qua  sita  est  ecclesia  de  Loychel  per  omnes  suas  rectas 

diuisas  ■  letcj  cum  communi  pastura  ■  xl  •  vaccarum  et  centum  ouium  cum 

sequela  de  duobus  annis  et  quatuor  equorum  •  liberam  et  quietam  ■  {etc.'] absolutam  ab  omni  auxilio  •  et  exaccione  •  et  seruicio  seculari  •  et  con- 

suetudine  •  in  liberam  ■  et  quietam  •  puram  •  et  perpetuam  elemosinam  pro 

salute  et  prosperitate  tam  corporis  quam  anirae  mee  •  et  Ade  vxoris  mee  ■ 

et  omnium  heredum  meorum  •  et  pro  animabus  omnium  parentum  meorum 

et  omnium  Xpianorum  •  Quare  volo  ut  predicti  canonici  prenorainatam 

terram  •  [etc.']  ita  libere  [etc.']  teneant  et  possideant  sicut  liberius  [etc.] 
aliqui  clerici  uel  religiosi  aliquam  terram  uel  elemosinam  ex  dono  alicuius 

militis  uel  wauasoris  tenent  et  possident  in  toto  regno  Scocie  [etc.']  • 
Testibus  etc  • 

'    [From  the  Liber  Cartarum  Prioratus  S.  Andree,  p.  363.] 
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Carta  Philippi  de  Monte  Fichette  et  Anne  uxoris  sue  de  toto  jure  et 

clameo  in  terra  qua  sita  est  ecclesia  de  Loychel  •  '  (forte  circa  a.d. 1250.) 

Omnibus  Xpi  fidelibus  presens  scriptum  uisuris  uel  audituris  Philippus  de 
Monte  Fichette  et  Anna  vxor  filia  et  heres  domini  Colini  Hostiarii  defuncti 

salutem  eternam  in  Domino  •  Nouerit  vniuersitas  vestra  nos  diuine  caritatis 

intuitu  et  pro  salute  animarum  nostrarum  et  liberorum  nostrorum  necnon  et 
antecessorum  et  successorum  nostrorum  dedisse  [e<c.]  et  quietuni  pro  nobis 

et  heredibus  nostris  inperpetuum  clammasse  Deo  et  Sancte  Marie  de  Muni- 
musc  et  canonicis  ibidem  Deo  seruientibus  et  inperpetuum  seruituris  ■ 
Totura  jus  et  clameum  quod  habemus  habuimus  uel  habere  poterimus  in 

quadam  dimidia  dauch  terre  in  qua  sita  est  ecclesia  de  Loychel  per  omnes 

rectas  diuisas  suas  [e<c.]  cum  communi  pastura  ■  xl  •  vaccarum  et  cen- 
tum ouium  •  cum  sequela  de  duobus  annis  et  •  iiij  •  equorum  •  \etcl\  ■  In